
 

  
© สงวนลิขสิทธิ ์กองกฎหมายและนิติการ สำนักผูว้่าการสูงสุด 

เล่ม   ๒   ตอนที่   ๑๓ หน้า  ๖๕  ๒๖   พฤษภาคม  ๒๕๖๕ 
 ๒๕๖๕ 

 
กัณฑ์ประกาศและงานทั่วไป 

 

ประกาศสำนักผู้ว่าการสูงสุด 
เรื่อง  กำหนดภาพเครื่องหมายองค์การ 

ตามข้อกำหนดเครื่องหมายองค์การ  พ.ศ.  ๒๕๖๕ 
(ฉบับที ่ ๑) 

 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๕  แห่งข้อกำหนดเครื่องหมายองค์การ  พ.ศ.  ๒๕๖๕   
ผู้ว่าการสูงสุดจึงออกประกาศกำหนดภาพเครื่องหมายขององค์การของสถานีวิทยุเอคโค่ทูไฟว์โฮเทล  
บราโว่เอกซเรย์  ไว้เป็นเครื ่องหมายองค์การตามข้อกำหนดเครื ่องหมายองค์การ  พ.ศ.  ๒๕๖๕   
ดังปรากฎรายละเอียดของภาพเครื่องหมายองค์การดังกล่าวท้ายประกาศนี้ 

 
ประกาศ  ณ  วนัที่  ๒๐  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕ 
 วัชรพล  จันทรา 
 ผู้ว่าการสูงสดุ 

  



 

เครื่องหมายองค์การของ 
สถานีวิทยุเอคโค่ทูไฟว์โฮเทลบราโว่เอกซเรย์ 

 
 

 
 
 

เป็นรูปพระนารายณ์ทรงศาสตราวุธสีม่วง  ด้านล่างมีริบบิ้นโค้งสีทอง  ด้านในริบบิ้นมีตัวอักษร
ภาษาอังกฤษสีขาวว่า  “E25HBX AMATEUR RADIO STATION”  และด้านล่างสุดมีตัวอักษรโค้ง
ภาษาไทยสีม่วงว่า  “สถานีวิทยุเอคโค่ทูไฟว์โฮเทลบราโว่เอกซเรย์” 

 
ความหมาย 

 
พระนารายณ์ทรงศาสตราวธุ (สังขเ์ป็นประธาน) หมายถงึ  การสือ่สาร 
สีทอง หมายถงึ  สีแห่งความเจรญิรุ่งเรอืง 
สีม่วง หมายถงึ  สีประจำสถานวีิทยุเอคโค ่

 ทูไฟวโ์ฮเทลบราโว่เอกซเรย ์
 
 

ไม่จำกดัสแีละขนาด 


